
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Città Metropolitana di Cagliari

COMUNE DI SESTU

Numero   146   del   16.10.2024

Linee di indirizzo per la partecipazione al Bando RAS rivolto agli Enti 
Locali della Sardegna per la realizzazione di interventi di 
riqualificazione degli impianti sportivi

Oggetto:

COPIA

L'anno duemilaventiquattro il giorno sedici del mese di ottobre, in Sestu, nella sede 
comunale, alle ore 13:36, si è riunita la Giunta Comunale. All'esame dell'argomento in 
oggetto risultano presenti i seguenti Assessori e Assessore: 

ASECCI MARIA PAOLA SINDACO

AARGIOLAS ROBERTA ASSESSORE

PBULLITA MASSIMILIANO ASSESSORE

PMELONI EMANUELE ASSESSORE

PPETRONIO LAURA ASSESSORE

ASERRAU MARIO ALBERTO ASSESSORE

PTACCORI MATTEO ASSESSORE

Totale presenti n.  4 Totale assenti n.  3

Assiste alla seduta la Segretario Generale  CANNAS MARIA ANTONIETTA.

Assume la presidenza BULLITA MASSIMILIANO in qualità di Vicesindaco.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



LA GIUNTA COMUNALE

Dato atto che:

• il 13.09.2024 la RAS - Assessorato della pubblica Istruzione, Beni Culturali, Infor-
mazione, Spettacolo e Sport - Direzione Generale dei Beni Culturali, Informazione,
Spettacolo e Sport - Servizio sport, spettacolo e cinema - ha provveduto alla pubbli-
cazione dell'Avviso pubblico rivolto agli Enti Locali della Sardegna per la realizza-
zione di interventi di riqualificazione degli impianti sportivi;

• Il suddetto bando è rivolto a tutti gli Enti locali della Sardegna ed è finalizzato alla
realizzazione di interventi di riqualificazione degli impianti sportivi di proprietà pub-
blica in termini di adeguamento, completamento, ristrutturazione e ampliamento vol-
ti al miglioramento e alla qualificazione dell’offerta di servizi di impianti sportivi del
territorio;

• La dotazione finanziaria a disposizione per il perseguimento delle finalità del sud-
detto  Bando  è  pari  a  Euro  50.000.000,00  di  risorse  regionali  di  cui  alla  L.R.
19.12.2023, n. 17, art. 22, comma 2 e sarà suddivisa in relazione alla popolazione
del Comune in cui ricade l’impianto/complesso sportivo oggetto di finanziamento;

• Il  Comune  di  Sestu  ricade  nella  Fascia  1  (dotazione  massima  di  Euro
16.000.000,00 per gli  impianti ricadenti in comuni con una popolazione con oltre
15.000 abitanti);

• L’importo massimo del finanziamento concedibile per singolo intervento è pari a:

◦ Euro 1.000.000,00 per i complessi sportivi (impianti che comprendono più strut-
ture contigue dedicate allo sport);

◦ Euro 300.000,00 per gli impianti sportivi monovalenti (impianti nei quali può es-
sere praticata un’unica disciplina sportiva);

• I Comuni rientranti nella Fascia 1 potranno presentare più domande di finanziamen-
to riguardanti diversi impianti/complessi sportivi, ma l’importo complessivo del finan-
ziamento non potrà comunque superare Euro 1.500.000,00;

Considerata la funzione sociale dello sport, quale strumento indispensabile di tutela psico-
fisica del cittadino e di crescita culturale e civile della società;

Dato atto che tra gli obiettivi strategici dell’Amministrazione Comunale di Sestu vi è la ri-
mozione degli squilibri economici e sociali e l’innalzamento della qualità della vita della po-
polazione residente;

Ritenuto a tal fine necessario:

• partecipare al suddetto Bando di finanziamento;

• dare mandato al Responsabile del Settore Edilizia Pubblica, Infrastrutture, Strade,
Ambiente e Servizi Tecnologici di provvedere agli atti consequenziali e alle fasi suc-
cessive correlate;

• indicare quali interventi da candidare a finanziamento i seguenti:

◦ Intervento di riqualificazione degli spazi esterni e degli spogliatoi della palestra
scolastica sita in via Ottaviano Augusto n. 31;

◦ Lavori di adeguamento e messa a norma dell'impianto sportivo comunale di Via
Bologna angolo Corso Italia;



Vista:

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 31.01.2024 avente oggetto "Appro-
vazione  del  bilancio  di  previsione  finanziario  2024  -  2026  (art.  11  D.Lgs.
n.118/2011)";

 la deliberazione di giunta comunale n. 21 del 06.02.2024 avente oggetto: “Approva-
zione del piano esecutivo di gestione (PEG) 2024/2026 e assegnazione delle risor-
se ai Responsabili dei Settori (art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000);

 la deliberazione di giunta comunale n. 44 del 14.03.2024 avente oggetto: Piano In-
tegrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024/2026 – Approvazione;

Acquisito il parere favorevole di cui all’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine
alla regolarità tecnica che si riporta in calce;

Attestata la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147/bis
del D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000.

Con voti unanimi,

DELIBERA

Per le motivazioni di cui in premessa e che si intendono qui integralmente riportate per far-
ne parte integrante e sostanziale, quale motivazione ai sensi dell'art. 3 della n. 241 del 7
agosto 1990 e ss.mm.ii., quanto segue:

• di partecipare al Bando di finanziamento pubblicato dalla RAS - Assessorato della
pubblica Istruzione, Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport - Direzione Ge-
nerale dei Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport - Servizio sport, spetta-
colo e cinema - rivolto agli Enti Locali della Sardegna per la realizzazione di inter-
venti di riqualificazione degli impianti sportivi;

• di dare mandato al Responsabile del Settore Edilizia Pubblica, Infrastrutture, Stra-
de, Ambiente e Servizi Tecnologici per la predisposizione degli atti consequenziali e
alle fasi successive correlate;

• di indicare quali interventi da candidare a finanziamento i seguenti:

◦ Intervento di riqualificazione degli spazi esterni e degli spogliatoi della palestra
scolastica sita in via Ottaviano Augusto n. 31;

◦ Lavori di adeguamento e messa a norma dell'impianto sportivo comunale di Via
Bologna angolo Corso Italia;

di dichiarare, con separata votazione resa unanime, la presente deliberazione immediata-
mente  eseguibile,  ai  sensi  dell'articolo  134,  comma  4,  del  citato  decreto  legislativo
n.267/2000.



COMUNE DI SESTU

Linee di indirizzo per la partecipazione al Bando RAS rivolto agli Enti Locali della 
Sardegna per la realizzazione di interventi di riqualificazione degli impianti sportivi

Oggetto proposta di delibera:

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

IL RESPONSABILESestu, 16.10.2024

F.to Giuseppe PINNA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 146 del 16/10/2024

COMUNE DI SESTU

Linee di indirizzo per la partecipazione al Bando RAS rivolto agli Enti Locali della Sardegna 
per la realizzazione di interventi di riqualificazione degli impianti sportivi

OGGETTO:

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL VICESINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to  BULLITA MASSIMILIANO F.to CANNAS MARIA ANTONIETTA

FIRMATO FIRMATO

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ.

La presente copia cartacea è conforme all’originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 23 
del Decreto Legislativo 07.03.2005 n. 82 e successive modificazioni.

Sestu, Lì 21/10/2024

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


